Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS,
quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 864.641,09 (oitocentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e nove 
centavos)   Termo de Referência.onforme custos unitários anexo aoc

10.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos 
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art.

[...]

Todos os pedidos fazem parte do processo  nº 23352.001308/2025-44.

10. Estimativa do Valor da Contratação

Os valores dos itens foram levantados e juntados ao processo com base no preço de mercado e nos termos da Instrução
Normativa no 65/2021. O Valor estimado da aquisição é de R$ 863.231,74 (oitocentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta e
um reais e setenta e quatro centavos), conforme detalhado no Mapa de Formação de Preços

11. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A contratação para o fornecimento dos itens será de FORMA PARCELADA, de acordo com a necessidade do órgão, e será formalizada